- 1 -

2023年 10月 19 日

各   位

会 社 名  タ カ ノ 株 式 会 社

代 表 者 名  代 表 取 締 役 社 長  鷹 野  準

  (コード番号：7885 東証スタンダード市場)

問合せ先責任者  常 務 取 締 役  大 原 明 夫

  （ＴＥＬ 0265－85－3150）

業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向等を踏まえ、2023 年５月 12 日に公表いたしました 2024 年３月期第２四半期累計期間の業

績予想（連結・個別）を下記の通リ修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

1. 2024年３月期第２四半期（累計） 連結業績予想数値の修正(2023 年４月１日～2023年９月 30日)

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に
帰属する

四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

12,200
百万円
300

百万円
400

百万円
300

円 銭
19.71

今回修正予想（Ｂ） 11,500 60 160 250 16.42

増減額（Ｂ－Ａ） △700 △240 △240 △50 －

増減率（％） △5.7 △80.0 △60.0 △16.7 －

（ご参考）前期第２四半期実績
（2023年３月期第２四半期）

10,222 201 278 180 11.89

2. 2024年３月期第２四半期（累計） 個別業績予想数値の修正(2023 年４月１日～2023年９月 30日)

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

10,500
百万円
175

百万円
275

百万円
200

円 銭
13.14

今回修正予想（Ｂ） 10,000 20 170 300 19.71

増減額（Ｂ－Ａ） △500 △155 △105 100 －

増減率（％） △4.8 △88.6 △38.2 50.0 －

（ご参考）前期第２四半期実績
（2023年３月期第２四半期）

8,953 94 250 179 11.77

- 2 -

3. 修正理由

    第２四半期累計期間（連結・個別）における売上高につきましては、半導体製造装置関連につきまして

は底堅い需要に支えられましたが、フラットパネルディスプレイの検査装置の需要減少により、全体と

しては前回発表予想を下回る見込みとなりました。

利益項目につきましては、売上高が想定を下回ったことに加えて、原材料価格の上昇や為替変動の影

響により粗利率が悪化しており、前回発表予想を下回る見込みとなりましたが、親会社株主に帰属する

当期純利益につきましては、非上場有価証券の売却による特別利益計上を勘案して、修正を加えており

ます。

通期連結業績予想（連結・個別）においては、半導体製造装置業界の需要が足元堅調に推移しているこ

とから、当初の予想を据え置いております。

（注）上記の業績予想は、当社が現在入手している情報および合理的であると判断する一定の前提に基づい

ており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因

により大きく異なる可能性があります。

以上